TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PIAUÍ
Praça Desembargador Edgard Nogueira. S/Nº - Centro Civico - Bairro Cabral - CEP 64000920 - Teresina - PI

TERMO  DE  RESCISÃO  ANTECIPADA  DO  CONTRATO  TRE-PI  N°  02/2016,
REFERENTE  LOCAÇÃO DE IMÓVEL NO MUNICÍPIO DE VÁRZEA GRANDE

A  UNIÃO FEDERAL,  por  intermédio  do  TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PIAUÍ,  inscrito  no  CNPJ/MF  sob  o  n°
05.957.363/0001-33, situado na Praça Des. Edgar Nogueira, s/nº, em Teresina (PI), neste ato representado por seu Presidente, Des. José James Gomes
Pereira,   CPF nº  096.216.013-04,   e  o  Sr.  Dernausin Rodrigues  da Cunha,  inscrito  no  ÇPF nº  122.319.238-58,  portador da  RG n,º  1.010.727
-SSP/PI   locador,  resolvem  rescindir,  de  forma  amigável,  o CONTRATO  TRE-PI  N°  02/2016,  nos  termos  do  Processo  SEI  nº
0011686-40.2020.6.18.8000 e, ainda, mediante as seguintes cláusulas e condições:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

1.1. O presente Termo tem por objeto a rescisão antecipada do Contrato TRE-PI n°02/2016, celebrado entre o TRE/PI e o Senhor Dernausin
Rodrigues da Cunha, que tem por objeto  a locação de imóvel no município de Várzea Grande-PI para funcionamento do Posto de Atendimento
Eleitoral.

1.2. A rescisão se faz necessária em virtude da extinção do Posto de Atendimento Eleitoral no município, conforme previsto na Resolução TRE-PI nº
381/2020.

CLÁUSULA SEGUNDA– DO FUNDAMENTO LEGAL

2.1 O presente Termo é firmado com base no art. 79, II, da Lei nº 8.666/93 e  Cláusula Nona do Contrato nº 02/2016.

CLÁUSULA TERCEIRA – DA VIGÊNCIA E DOS EFEITOS

3.1. O presente Termo terá vigência e produzirá seus respectivos efeitos financeiros retroativos a  07/08/2020, data em que o imóvel foi efetivamente
devolvido ao proprietário locador, conforme registro no Termo de Entrega das Chaves e Certidão de comunicação com antecedência de trinta dias
(1028627).

E por estar acordado, depois de lido foi o presente contrato lavrado e assinado no Sistema Eletrônico de Informações do TRE-PI pelas partes e
testemunhas abaixo:

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PIAUÍ
Des. José James Gomes Pereira

Presidente do TRE-PI

Dernausin Rodrigues da Cunha
locador

Testemunhas:

Sidnei Antunes Ribeiro

CPF: 239.482.563-49

Vivianne Furtado de Carvalho Silva

CPF: 805.885.223-68

SEI/TRE-PI - 1044871 - Termo de Rescisão https://sei.tre-pi.jus.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimi...

1 of 2 18/09/2020 10:24

Documento assinado eletronicamente por Dernausin Rodrigues da Cunha, Usuário Externo, em 16/09/2020, às 12:48, conforme art. 1º, § 2º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Sidnei Antunes Ribeiro, Chefe de Seção, em 16/09/2020, às 12:48, conforme art. 1º, § 2º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por José James Gomes Pereira, Presidente, em 16/09/2020, às 13:14, conforme art. 1º, § 2º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.tre-pi.jus.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&
id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 1044871 e o código CRC CE6C9354.

0011686-40.2020.6.18.8000 1044871v2

SEI/TRE-PI - 1044871 - Termo de Rescisão https://sei.tre-pi.jus.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimi...

2 of 2 18/09/2020 10:24

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020091700122

122

Nº 179, quinta-feira, 17 de setembro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

DIRETORIA-GERAL

EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: Contrato n.º 13/2020. Pregão n.º 45/20 - Eletrônico. SEI n.º 0002122-
64.2020.6.17.8000. CONTRATANTE: Tribunal Regional Eleitoral de Pernambuco.
CONTRATADA: UP IDEIAS SERVIÇOS ESPECIALIZADOS E COMUNICAÇÃO EIRELI . CNPJ:
07.271.878/0001-00 . Objeto: prestação de serviços de carga e descarga de volumes e
supervisão, com alocação de postos de trabalho com dedicação exclusiva, para auxiliar nos
atos preparatórios envolvendo as Eleições 2020. VIGÊNCIA: 15 de setembro de 2020 a 29
de janeiro de 2021. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei n.º 10.520/02, aos Decretos n.ºs
3.555/00, 10.024/19 e 8.538/15, à Lei Complementar n.º 123/06, à Resolução TSE n.º
23.234/10, à Lei n.º 8.666/93 . VALOR DA CONTRATAÇÃO: R$ 817.828,61. DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: Programa - 02061003342690001. Natureza da Despesa - 339037. Nota de
Empenho - 2020NE000931, de 08/09/2020. Valor do Empenho - R$ 801.076,21. Programa
- 02061003342690001. Natureza da Despesa - 339037. Nota de Empenho - 2020NE000932,
de 08/09/2020. Valor do Empenho - R$ 47.923,79. DATA DE ASSINATURA: 14/09/2020.
SIGNATÁRIOS: pelo Contratante, Orson Santiago Lemos, Diretor-Geral e pela Contratada,
Mercedes Teresinha Basso, Sócia Administradora.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Quarto Termo Aditivo ao Contrato n. 037/2016. SEI n. 0003835-16.2016.6.17.8000.
CONTRATANTES: Tribunal Regional Eleitoral de Pernambuco e EASYTECH SERVIÇO S
TÉCNICOS LTDA.-ME. CNPJ: 17.232.997/0001-08. OBJETO: PRORROGAÇÃO da vigência do
Contrato n. 037/2016, pelo período de 31/10/2020 a 02/10/2021. FUNDAMENTO L EG A L :
Art. 57, II, da Lei n. 8.666/93 e no Parágrafo único da Cláusula Segunda do Contrato acima
referenciado. VALOR DO CONTRATO: R$ 58.254,36. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Programa:
02122003320GP0026 ; Natureza da Despesa: 339039; Nota de Empenho: 2020NE000913,
de 04/09/2020; Valor do Empenho: R$ 10.671,22. DATA DE ASSINATURA: 10/09/2020.
SIGNATÁRIOS: pelo Contratante, Orson Santiago Lemos, Diretor-Geral e pela Contratada,
Pablo Augusto Bastos, Sócio.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Termo Aditivo nº 01 ao Termo de Cessão de Uso nº 010/2019. SEI n. 0031330-
98.2017.6.17.8000. CESSIONÁRIO: Tribunal Regional Eleitoral de Pernambuco. CEDENTE:
Município de São Benedito do Sul. CNPJ: 10.145.803/0001-98. OBJETO: Prorrogação de
vigência do termo de cessão de uso n.º 010/2019. VIGÊNCIA: 01/08/2020 a 19/12/2020.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Preceitos de direito público, princípios da teoria geral dos
contratos e Cláusula terceira do instrumento acima referenciado. DATA DE AS S I N AT U R A :
30/07/2020. SIGNATÁRIOS: pelo Cessionário, Orson Santiago Lemos, Diretor-geral e pelo
Cedente, Cláudio José Gomes de Amorim Júnior, Prefeito.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Termo Aditivo nº 01 ao Termo de Cessão de Uso nº 007/2019. SEI n. 0031259-
96.2017.6.17.8000. CESSIONÁRIO: Tribunal Regional Eleitoral de Pernambuco. CEDENTE:
Município de Vertentes. CNPJ: 10.296.887/0001-60. OBJETO: Prorrogação de vigência do
termo de cessão de uso 007/2019. VIGÊNCIA: 01/08/2020 a 19/12/2020.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Preceitos de direito público, princípios da teoria geral dos
contratos e cláusula terceira do instrumento acima referenciado. DATA DE AS S I N AT U R A :
31/07/2020. SIGNATÁRIOS: pelo Cessionário, Orson Santiago Lemos, Diretor-geral e pelo
Cedente, Romero Leal Ferreira, Prefeito.

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PIAUÍ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, ORÇAMENTO E FINANÇAS

COORDENADORIA DE MATERIAL E PATRIMÔNIO

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo SEI nº 0016954-75.2020.6.18.8000. OBJETO: locação de imóvel situado na Av.
Joaquim Manoel, n. 251, Centro, Valença do Piauí, para abrigar as 18ª e 89ª Zonas
Eleitorais, inclusive as urnas eletrônicas das Eleições 2020 . LOCADORA: R VERAS GOMES
ME. CNPJ: 18.431.961/0001-16 . VALOR: R$ 3.300,00 (três mil e trezentos reais) mensais,
perfazendo a importância de R$ 198.000,00 (cento e noventa e oito mil reais) ao final dos
60 meses de vigência contratual. VIGÊNCIA: 60 (sessenta) meses, a contar de sua
assinatura, podendo ter a sua duração prorrogada por iguais e sucessivos períodos, nos
termos do art. 3º da Lei nº 8.245/91. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Programa de Trabalho nº
02.122.0033.20GP.0022 - Julgamento de Causas e Gestão Administrativa, sob o Elemento
de Despesa nº 3.3.90.39 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 24, X, da Lei 8.666/93. RATIFICAÇÃO: em 15/09/2020, pelo
Des. José James Gomes Pereira, Presidente do TRE-PI.

EXTRATO DE RESCISÃO

Processo SEI nº 0011686-40.2020.6.18.8000. Termo de Rescisão antecipada, de forma
amigável, do Contrato TRE-PI nº 02/2016, celebrado entre o TRE/PI e Dernausin Rodrigues
da Cunha, referente locação de imóvel em Várzea Grande-PI. DA VIGÊNCIA E DOS EFEITOS:
O presente Termo terá vigência e produzirá seus respectivos efeitos financeiros retroativos
a 07/08/2020, data em que o imóvel foi efetivamente devolvido ao proprietário locador,
conforme registro no Termo de Entrega das Chaves e Certidão de comunicação com
antecedência de trinta dias. FUNDAMENTO LEGAL: art. 79, II, da Lei nº 8.666/93 e Cláusula
Nona do Contrato. DATA DE ASSINATURA: 16/09/2020. ASSINATURA: Des. José James
Gomes Pereira, pelo TRE-PI e, Dernausin Rodrigues da Cunha, como contratado/locador.

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO RIO GRANDE DO NORTE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 77/2020 - UASG 70008

Nº Processo: 6641/2020. Objeto: Aquisição de 3 (três) assinaturas anuais do Software de
Animação "PowToon Pro+". Total de Itens Licitados: 1. Edital: 17/09/2020 das 08h00 às
17h59. Endereço: Av. Rui Barbosa, 215, Tirol - Cep 59015-290, - Natal/RN ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/70008-5-00077-2020. Entrega das Propostas: a
partir de 17/09/2020 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas:
29/09/2020 às 14h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: O edital estará
disponível também em www.tre-rn.jus.br.

ANA PAULA ARAUJO TAVARES
Pelo Núcleo de Licitações

(SIASGnet - 16/09/2020) 70008-00001-2020NE111111

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 76/2020 - UASG 70008

Nº Processo: 6168/2020. Objeto: Aquisição de Material Elétrico - SRP. Total de Itens Licitados:
58. Edital: 17/09/2020 das 08h00 às 17h59. Endereço: Av. Rui Barbosa, 215, Tirol - Cep 59015-
290, - Natal/RN ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/70008-5-00076-2020. Entrega
das Propostas: a partir de 17/09/2020 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das
Propostas: 29/09/2020 às 14h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: O edital
estará disponível também em www.tre-rn.jus.br.

ANA PAULA ARAUJO TAVARES
Pelo Núcleo de Licitações

(SIASGnet - 16/09/2020) 70008-00001-2020NE111111

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE RONDÔNIA
DIRETORIA-GERAL

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, ORÇAMENTO, FINANÇAS E
CO N T A B I L I DA D E

COORDENADORIA DE MATERIAL DE PATRIMÔNIO
SEÇÃO DE LICITAÇÕES E COMPRAS

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 32/2020

Cumpridas as fases de julgamento de propostas e habilitação, o Pregoeiro declarou

vencedoras do certame as seguintes licitantes: 12.811.487/0001-71 - MULTISUL COMERCIO

E DISTRIBUICAO LTDA, item 4, valor R$ R$ 2.490,00; 20.425.201/0001-48 - N. B.

DISTRIBUIDORA E IMPORTADORA DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS EIRELI, itens 5 e 6,

valor R$ 14.513,00; 63.615.058/0001-60 - GILSON MONTEIRO DA SILVA EIRELI, itens 3 e 7,

valor R$ 6.015,00. O item 1 restou deserto. Os itens 2 e 8 restaram fracassados. Não

havendo registro de intenção de recurso, o Pregoeiro adjudicou o objeto às vencedoras.

Valor total do certame R$ 23.018,00.

ANDERCLEDSON REIS

Pregoeiro

(SIDEC - 16/09/2020) 070024-00001-2020NE000001

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE RORAIMA
DIRETORIA-GERAL

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata de Registro de Preço n.° 58/2020 referente ao Pregão Eletrônico nº 28/2020
Procedimento Administrativo SEI nº 0000790-94.2020.6.23.8000, assinadas em 15.09.2020,
com vigência de 1(um) ano a contar da assinatura, para uma futura e eventual aquisição
de veículos automotores, cujo o objeto fora adjudicado ao fornecedor RIO BRA N CO
COMÉRCIO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS EIRELI ME, CNPJ n.º 05.665.702/0001-08,
conforme a seguir: Item 1 - Pick up 4 x 4 Nissan, modelo Frontier Attack Automática Diesel
- 2020/2021, itens de série e com opcionais, 04 unid., Valor unit. R$ 146.300,00, Valor total
R$ 585.200,00. As especificações completa do objeto encontra-se no Edital do referido
pregão, disponibilizado no sítio www.tre-rr.jus.br.

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE SANTA CATARINA

EXTRATO DE CONTRATO

Contratada: Compwire Informática Ltda. CNPJ da Contratada: 01.181.242/0002-72. Objeto:
Fornecimento de solução de armazenamento de dados composta por controladora, gavetas
de expansão, incluindo a instalação e treinamento. Programa de Trabalho:
02.122.0033.20GP.0042. Natureza da Despesa: 4.4.90.52. N. do Empenho: 2020NE000914.
Data do Empenho: 02/09/2020. Valor: R$ 676.716,10. Data da assinatura: 14/09/2020.
Vigência: 14/09/2020 a 14/09/2025. Pregão TRT 18º Região n. 036/2019. ARP TRT 18º
Região PE 36/2019 - C - Contrato n. 061/2020.

EXTRATO DE CONVÊNIO

PAE n. 26.257/2020. Parte: Estado de Santa Catarina, por intermédio do Poder Judiciário -

Tribunal de Justiça - TJSC. CNPJ: 83.845.701/0001-59. Objeto: Disponibilização de veículos

do TJSC para utilização, pelo TRESC, durante o período eleitoral 2020. Fundamentação

legal: Lei n. 8.666/1993. Data da Assinatura: 11/09/2020. Vigência: 11/09/2020 a

18/12/2020. Convênio n. 94/2020 - TJSC.

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO TOCANTINS

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 58/2020

O Tribunal Regional Eleitoral do Tocantins torna público o resultado do Pregão
Eletrônico nº 58/2020, Processo Administrativo Eletrônico nº 0013217-49.2019.6.27.8000.
Objeto: Aquisição de equipamentos de captação e gravação de áudio, microfones e tripé
para câmera. Adjudicadas: 1) FULL - BROADCAST & ÁUDIO - EIRELI, CNPJ/CPF:
18.964.131/0001-54, para o Item 1, com valor unitário de R$ 3.452,78 (três mil,
quatrocentos e cinquenta e dois reais e setenta e oito centavos); 2) ESPAÇO DIGITAL
COMÉRCIO E LOCAÇÃO DE ÁUDIO, CINE, VÍDEO, CNPJ/CPF: 08.083.394/0001-09, para o
Item 2, com valor unitário de R$ 2.586,79 (dois mil, quinhentos e oitenta e seis reais e
setenta e nove centavos) e 3) DILCREIA MARTINS FAGUNDES DO NASCIMENTO, CNPJ/CPF:
09.450.715/0001-10, para o Item 3, com valor unitário de R$ 4.324,25 (quatro mil,
trezentos e vinte e quatro reais e vinte e cinco centavos).

Palmas-TO, 11 de setembro de 2020.
CARLOS HENRIQUE DRUMOND SOARES MARTINS

Secretário de Administração e Orçamento

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 66/2020 - UASG 70027

Nº Processo: 13781-91.2020. Objeto: Aquisição de equipamentos de informática

(microcomputadores, impressora e notebook), conforme especificações e

condições estabelecidas no Termo de Referência (Anexo I), parte integrante do

Edital. . Total de Itens Licitados: 4. Edital: 17/09/2020 das 08h00 às 17h59.

Endereço: Av. Teotônio Segurado, 202 Norte, Conjunto 01 Lotes 01/02, Plano

Diretor Norte - Palmas/TO ou

www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/70027-5-00066-2020. Entrega das

Propostas: a partir de 17/09/2020 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br.

Abertura das Propostas: 30/09/2020 às 15h00 no site

www.comprasnet.gov.br.

JOSE DE OLIVEIRA CASTRO JUNIOR

Pela Seção de Licitações

(SIASGnet - 16/09/2020) 70027-00001-2020NE000287